
P al a z z o C e s ar o ni

Pi a z z a It ali a, 2

0 6 1 2 1 P E R U GI A

T el. 0 7 5. 5 7 6 1 

htt p:// w w w. c o n si gli o.r e gi o n e. u m bri a.it 

S e zi o n e  C o ns ul e n z a gi u ri di c a e S u p p o rt o al r es p o ns a bil e d ell a p r e v e n zi o n e d ell a 
c o r r u zi o n e e d ell a t r as p a r e n z a e al r es p o ns a bil e d ell a p r ot e zi o n e d ei d ati p e rs o n ali
-    C o ns ul e n z a gi uri di c a, st u di e ri c er c h e p er gli uffi ci d ell’ Ass e m bl e a l e gisl ati v a e p er  

gli or g a nis mi a d ess a c oll e g ati.
-    C ur a d e gli a d e m pi m e nti di s u p p ort o al c o nt e n zi os o d ell’ Ass e m bl e a l e gisl ati v a e  

d e gli or g a nis mi a d ess a c oll e g ati.
-    S u p p ort o a m mi nistr ati v o al Tit ol ar e d el tr att a m e nt o d ei d ati p ers o n ali o al s u o  

d el e g at o e s u p p ort o al D at a Pr ot e cti o n Offi c er est er n o d ell’ Ass e m bl e a l e gisl ati v a e  
d e gli or g a nis mi a d ess a c oll e g ati.

-    C ur a  d ei  pr o c e di m e nti  i n  m at eri a  di  a c c ess o  d o c u m e nt al e,  ci vi c o  s e m pli c e  e  
g e n er ali z z at o ( F OI A) e d ei pr o c e di m e nti di a c c ess o d ei C o nsi gli eri r e gi o n ali a gli  
atti, i nf or m a zi o ni e d o c u m e nti d et e n uti d all’ Ass e m bl e a l e gisl ati v a.

-    S u p p ort o a m mi nistr ati v o al S e gr et ari o g e n er al e.
-    S u p p ort o a m mi nistr ati v o al R es p o ns a bil e d ell a pr e v e n zi o n e d ell a c orr u zi o n e e d ell a  

tr as p ar e n z a ( R P C T) p er l o s v ol gi m e nt o d ei c o m piti di c o m p et e n z a d ell o st ess o e  
c o or di n a m e nt o d ell a r et e d ei r ef er e nti a nti c orr u zi o n e.

-    C ur a  d e gli  a d e m pi m e nti  i n er e nti  i  c o ntr olli  di  s e c o n d o  li v ell o  s u gli  atti  
a m mi nistr ati vi.

-    S u p p ort o a m mi nistr ati v o al R es p o ns a bil e d ell a tr a nsi zi o n e di git al e.


	N. 114 del 6 maggio 2024


1 [ [ ] _
1 [ [ |
g HE ot s

Regione Umbria

Assemblea legislativa




XI LEGISLATURA





Provvedimento del Segretario generale dell’Assemblea legislativa







N. 114 del 6 maggio 2024





		OGGETTO: 

		Istituzione delle posizioni di livello non dirigenziale a supporto diretto del Segretario generale.











Il SEGRETARIO GENERALE



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);



Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);



Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE);



Visto il Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati));



Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);



Vista la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio regionale);



Visto il Regolamento interno di contabilità dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 284 del 27 novembre 2018 e modificato con deliberazione n. 114 del 23 febbraio 2021;



Visto il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa 8 maggio 2007, n. 141 e modificato con deliberazioni n. 315 del 14 luglio 2009, n. 3 del 10 giugno 2010, n. 200 dell’11 dicembre 2012, n. 416 del 26 marzo 2015, n. 139 del 28 dicembre 2016, n. 209 del 14 novembre 2017, n. 71 del 27 ottobre 2020 e n. 115 del 23 febbraio 2021;



Visto il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 e modificato con deliberazione n. 61 del 7 giugno 2021;



Visto il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza dell’Assemblea legislativa dell’Umbria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 e modificato con deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019, n. 101 del 20 dicembre 2019 e n. 134 del 28 novembre 2023;



Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022;



Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria del 28 dicembre 2023;



Visti gli articoli 16 e 17 del CCNL del 16 novembre 2022, in materia di incarichi di Elevata Qualificazione;



Visto l’articolo 5, comma 2 della legge regionale n. 21/2007, che dispone che la Segreteria generale si articola in processi, servizi, anche temporanei, posizioni dirigenziali professionali e posizioni di livello non dirigenziale;



Visto l’articolo 12, comma 1 della legge regionale n. 21/2007, che stabilisce che le posizioni di livello non dirigenziale sono titolari di responsabilità gestionali, di staff e/o specialistiche in diretta relazione organizzativa e collaborativa con la dirigenza;



Visto l’articolo 10, comma 1 del Regolamento di organizzazione, che dispone che nell’ambito delle strutture dirigenziali possono essere istituite posizioni di lavoro di livello non dirigenziale che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, denominate Sezioni;

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum, denominate Posizioni organizzative professionali;



Visto l’articolo 6, comma 2, lettera f) della legge regionale n. 21/2007, che stabilisce che il Segretario generale provvede all’individuazione delle posizioni di livello non dirigenziale, sentiti i rispettivi dirigenti;



Visto l’articolo 12, comma 2, lettera f) del Regolamento di organizzazione, che dispone che il Segretario generale provvede, su proposta dei dirigenti, alla definizione e ripartizione delle posizioni di livello non dirigenziale;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 199 del 28 febbraio 2017 (Progetto di cambiamento organizzativo della struttura dell’Assemblea legislativa e definizione del numero complessivo delle posizioni organizzative di livello non dirigenziale), che ha stabilito in 25 il numero complessivo delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa;



Visto il provvedimento del Segretario generale n. 111 del 2 maggio 2024 (Soppressione delle posizioni di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa), con il quale sono state soppresse, con decorrenza dalla data del 1° luglio 2024, tutte le posizioni di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa;



Dato atto che, con nota protocollo n. 20240002479 del 28 marzo 2024, il nuovo assetto organizzativo di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, ai sensi dell’articolo 4, comma 5 del CCNL del personale del comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022, è stato trasmesso per informazione ai soggetti sindacali di cui all’articolo 7 del medesimo CCNL;



Acquisito, con nota protocollo n. 20240002693 dell’8 aprile 2024, il parere favorevole del Comitato Unico di Garanzia dell’Assemblea legislativa in merito alla proposta di definizione del nuovo assetto organizzativo di livello non dirigenziale della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 7 del 20 febbraio 2024 (Nuova metodologia per la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria), con la quale è stata adottata la nuova metodologia per la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale dell’Assemblea legislativa, comprensiva del numero delle fasce retributive e dei corrispondenti valori economici;



Ritenuto di istituire alle dirette dipendenze del Segretario generale le seguenti posizioni di livello non dirigenziale:

-	Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo;

-	Sezione Assistenza agli organi;

-	Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali;

-	Sezione Segreteria delle Commissioni A;

-	Sezione Segreteria delle Commissioni B;

-	Sezione Ufficio Stampa;

-	Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo A;

-	Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo B;

-	Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini;

-	Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali;



Visto l’articolo 29 del Regolamento (UE) 2016/679, che prevede che le operazioni di trattamento dei dati personali possono essere effettuate solo da soggetti che operano sotto la diretta autorità del Titolare o del Responsabile, attenendosi alle istruzioni impartite;



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 85 del 27 luglio 2020 (Regolamento privacy UE 2016/679 - General Data Protection Regulation (GDPR) - Definizione dell’assetto organizzativo - Approvazione del registro dei trattamenti, di accountability e delle violazioni - Avvio delle attività di compliance normativa);



Visto il provvedimento del Segretario generale n. 64 del 23 febbraio 2024 (GDPR - Assetto organizzativo privacy - Designati e Referenti Privacy - Individuazione e nomina - Standardizzazione dei contenuti minimi di autorizzazione, nomine e istruzioni - Integrazione dei propri provvedimenti n. 45 del 21.03.2022 e n. 185 del 26 ottobre 2023);



DETERMINA



1.	di istituire alle dirette dipendenze del Segretario generale, con decorrenza dalla data del 1° luglio 2024, le seguenti posizioni di livello non dirigenziale:

-	Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo;

-	Sezione Assistenza agli organi;

-	Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali;

-	Sezione Segreteria delle Commissioni A;

-	Sezione Segreteria delle Commissioni B;

-	Sezione Ufficio Stampa;

-	Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo A;

-	Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo B;

-	Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini;

-	Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali;



2.	di approvare la declaratoria delle competenze delle posizioni di livello non dirigenziale di cui al punto 1, che si allega al presente atto alla lettera “A” quale sua parte integrante e sostanziale;



3.	di approvare la graduazione delle posizioni di livello non dirigenziale di cui al punto 1, che si allega al presente atto alla lettera “B” quale sua parte integrante e sostanziale;



4.	di stabilire, ai sensi dell’articolo 2-quaterdecies del Codice in materia di protezione dei dati personali, che i responsabili di incarico di Elevata Qualificazione della Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo, della Sezione Assistenza agli organi, della Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali, della Sezione Segreteria delle Commissioni A, della Sezione Ufficio Stampa, della Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini e della Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali saranno nominati Referenti privacy interni per tutte le attività incluse nella declaratoria delle competenze delle posizioni di riferimento con il compito, sotto la direzione, il controllo e la supervisione del Segretario generale, di:

-	essere membro del Gruppo di Lavoro Referenti Privacy, coordinato dal Segretario generale, a supporto del RPD in tutte le attività in materia di trattamento dei dati all’interno dell’Ente;

-	controllare il rispetto delle istruzioni in materia di trattamento di dati personali da parte dei propri eventuali collaboratori;

-	aggiornare il Registro dei trattamenti, di cui all’articolo 30 del Regolamento (UE) 2016/679, relativamente al proprio settore di competenza;

-	aggiornare le informative verso gli interessati;

-	supportare le funzioni dell’Ente nelle nomine dei Responsabili esterni del trattamento;

-	supportare l’Amministratore di sistema;

-	supportare le funzioni dell’Ente nell’applicazione di specifici provvedimenti emessi dal Garante privacy;

-	supportare il RPD e l’Amministratore di sistema per eventuali situazioni di Data Breach che si dovessero verificare all’interno del proprio settore;

-	partecipare a riunioni ogni qualvolta si introduca all’interno dell’Ente una nuova tecnologia o debbano essere attuate campagne o operazioni che riguardino il trattamento dei dati personali e impostare unitamente al Delegato del Titolare del trattamento la valutazione preventiva di impatto del rischio;

-	partecipare a riunioni ogni qualvolta si introducano nuove misure sulla sicurezza o potenziali sistemi di controllo a distanza dei dipendenti o qualora si vogliano applicare politiche dell’Ente che impattano sulla riservatezza dei dipendenti;

-	conservare l’archivio della documentazione richiesta dal GDPR;

-	mettere in atto le disposizioni del Delegato del Titolare e/o le richieste del RPD in materia di protezione dei dati;

-	relazionare sullo stato di avanzamento delle attività a suo carico e sulle eventuali criticità riscontrate;

-	supportare il RPD nel predisporre e tenere sotto controllo il piano delle attività previste nel cronoprogramma annuale privacy dell’Ente;

-	supportare il RPD nel pianificare e condurre o sorvegliare la conduzione di attività di audit (sia di conformità al GDPR che relativi all’applicazione delle procedure interne che impattano sul GDPR);

-	tenere sotto controllo lo stato di avanzamento delle eventuali criticità emerse nel corso dell’audit;

-	supportare il RPD nel tenere sotto controllo lo stato di avanzamento delle misure pianificate per la mitigazione dei rischi;



5.	di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Servizio Risorse e Sistema informativo, al Responsabile della Sezione Iniziativa legislativa e Sviluppo Risorse umane, alla Responsabile della Sezione Trattamenti economici e Assistenza tecnico-contabile agli Istituti, alla Responsabile della Posizione organizzativa professionale Ciclo della performance e Relazioni sindacali, alla Responsabile della Posizione organizzativa professionale Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali e al Responsabile della Posizione organizzativa professionale Trattamento giuridico del personale per il seguito di competenza.





L’istruttore: Chiara Marino

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





Il Segretario generale

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Sul presente atto si esprime, ai sensi degli articoli 20 e 27 del “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’ufficio di presidenza, della formazione e dell’adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’assemblea legislativa”, adottato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza  n. 358 del 18 giugno 2018 e s.m.i., parere FAVOREVOLE di regolarità amministrativa.



Il Segretario generale

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)





PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sul presente atto si esprime, ai sensi dell’articolo 28 del “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’ufficio di presidenza, della formazione e dell’adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’assemblea legislativa”, adottato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza  n. 358 del 18 giugno 2018 e s.m.i., parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.



Il Responsabile ad interim del 

Servizio Risorse e Sistema informativo

Juri Rosi

(firma apposta digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)



Allegato “A”



Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo

-	Assistenza giuridica e predisposizione di pareri per gli organi dell’Assemblea legislativa.

-	Assistenza alle Commissioni permanenti, speciali, d’inchiesta, al Comitato per il controllo e la valutazione e ai lavori d’Aula per l’istruttoria tecnico-giuridica degli atti di competenza dell’Assemblea legislativa e per le proposte di modifiche normative attinenti ai lavori dei citati organismi interni.

-	Collaborazione con gli uffici competenti alla redazione delle proposte di legge licenziate dalle Commissioni e alla stesura definitiva di quelle approvate dall’Assemblea legislativa.

-	Supporto alle iniziative legislative dei membri degli organi interni dell’Assemblea legislativa per quanto concerne iniziative collegiali ed assistenza, su incarico degli organi dell’Assemblea, a proposte di legge di iniziativa popolare.

-	Iniziative finalizzate alla qualità della legislazione e alla semplificazione normativa.

-	Iniziative finalizzate alla redazione di Rapporti annuali sulle legislazioni regionali e nazionali e coordinamento delle attività per il Rapporto sullo stato della legislazione nazionale, anche con riferimento al coinvolgimento degli uffici della Giunta regionale.

-	Monitoraggio della produzione della normativa europea in fase di predisposizione, esame del programma legislativo e di lavoro della Commissione europea nelle materie d’interesse regionale in collegamento funzionale con la Commissione consiliare competente in materia di politiche europee.

-	Assistenza tecnico-normativa alle Commissioni consiliari e al Tavolo tecnico Giunta regionale/Assemblea legislativa in materia di politiche europee per le questioni relative alla partecipazione ai processi normativi dell’Unione europea sia nella fase ascendente che in quella discendente.

-	Monitoraggio e analisi della normativa e delle politiche europee ed internazionali finalizzate a garantire la conformità della legislazione regionale a quella comunitaria ed internazionale.

-	Controllo di sussidiarietà nella fase di formazione degli atti dell’Unione europea di interesse regionale e degli Enti locali.

-	Tenuta dei rapporti con gli uffici della Giunta regionale per l’informazione all’Assemblea legislativa sull’attività svolta dalla Regione nel processo di formazione della posizione italiana nella fase di predisposizione degli atti normativi comunitari.

-	Approfondimenti e pareri su questioni e temi giuridici, istituzionali e legislativi di competenza dell’Assemblea legislativa.

-	Collaborazione per il coordinamento, in fase istruttoria, dell’articolato delle proposte di legge con la redazione della norma finanziaria predisposta dagli uffici competenti.

-	Assegnazione e coordinamento delle istruttorie tecnico-normative e dei pareri per le Commissioni permanenti, speciali, d’inchiesta e per il Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Supporto giuridico all’assistenza alle Commissioni permanenti, alle Commissioni speciali, alle Commissioni d’inchiesta, alla Commissione di garanzia statutaria e al Comitato per il controllo e la valutazione e coordinamento del medesimo supporto.





Sezione Assistenza agli organi

-	Assistenza giudico-amministrativa al Presidente, all’Ufficio di presidenza e alle Conferenze istituzionali, compresa la convocazione delle sedute, la predisposizione dell’ordine del giorno e la redazione dei processi verbali dell’Ufficio di presidenza, della Conferenza dei Presidenti, della Conferenza dei Capigruppo e dell’Assemblea legislativa.

-	Assistenza tecnico-giuridica nella conduzione dei lavori dell’Ufficio di presidenza, delle Conferenze istituzionali e dell’Assemblea legislativa.

-	Gestione dell’iter provvedimentale dell’Ufficio di presidenza, del Presidente dell’Assemblea legislativa e del Segretario generale e cura degli adempimenti conseguenti.

-	Supporto tecnico-giuridico al Presidente dell’Assemblea legislativa per la valutazione della ricevibilità e dell’ammissibilità di mozioni, interpellanze, interrogazioni, risoluzioni e proposte di legge.

-	Verifica del resoconto integrale delle sedute dell’Assemblea legislativa, in particolare per quanto riguarda gli aspetti di procedura.

-	Estensione del testo delle deliberazioni dell’Assemblea legislativa relative agli atti che non comportano un preventivo esame da parte delle Commissioni.

-	Aggiornamento - nella intranet e nella internet - della banca dati degli ordini del giorno, dei processi verbali e dei resoconti integrali delle sedute dell’Assemblea legislativa, nonché del riepilogo dei lavori dell’Assemblea stessa.

-	Tenuta dei rapporti per la gestione dei servizi di stenotipia relativi alle sedute dell’Assemblea legislativa e della Conferenza regionale dell’economia e del lavoro.

-	Coordinamento e cura delle attività legate ai procedimenti concernenti nomine e designazioni di competenza dell’Assemblea legislativa.

-	Istruttoria degli atti concernenti lo status di Consigliere regionale e la composizione degli organi dell’Assemblea.

-	Assistenza giuridico-amministrativa per le attività connesse alla partecipazione alla Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, alla Conferenza delle Assemblee legislative regionali europee, al coordinamento dei gruppi di lavoro della Conferenza delle Assemblee legislative regionali europee e allo sviluppo dei rapporti con i Parlamenti e gli Organi costituzionali degli altri Paesi.

-	Cura degli adempimenti concernenti la pubblicità e la trasparenza della situazione patrimoniale e reddituale dei Consiglieri e Assessori regionali, nonché delle altre cariche e incarichi ricoperti dagli stessi.

-	Supporto al controllo interno di regolarità delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza, dei provvedimenti del Segretario generale e delle decisioni del Presidente dell’Assemblea, ai fini del respetto dei regolamenti vigenti.

-	Supporto al controllo di regolarità del rispetto della normativa vigente in materia di nomine e designazioni di spettanza dell’Assemblea legislativa ai fini della valutazione di ammissibilità delle proposte di candidature presentate.

-	Stesura delle proposte di deliberazioni dell’Ufficio di presidenza, dei documenti istruttori e delle informazioni del Presidente da iscrivere all’ordine del giorno dell’Ufficio di presidenza per le materie di competenza.

-	Stesura delle decisioni del Presidente dell’Assemblea per le funzioni proprie.

-	Supporto tecnico-giuridico al Presidente dell’Assemblea legislativa per la valutazione di ammissibilità degli atti, degli emendamenti e subemendamenti presentati nel corso delle sedute d’Aula.

-	Tenuta del repertorio delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza, dei provvedimenti del Segretario generale e delle decisioni del Presidente dell’Assemblea.

-	Tenuta del registro dei lavori d’Aula con annotazione dei precedenti rilevanti e degli approfondimenti effettuati annualmente.

-	Cura delle procedure per la concessione del patrocinio gratuito e del logo istituzionale.

-	Cura della predisposizione degli atti amministrativi relativi alle spese di rappresentanza del Presidente e dell’Ufficio di presidenza.

-	Cura della organizzazione di cerimonie, celebrazioni, eventi ed altre manifestazioni di competenza dell’Assemblea legislativa.

-	Assistenza al Presidente dell’Assemblea legislativa e ai Consiglieri regionali per le attività connesse alle relazioni istituzionali locali, nazionali ed estere di competenza degli stessi.

-	Promozione della cittadinanza con le istituzioni scolastiche.

-	Gestione dell’accoglienza istituzionale e delle attività di accoglienza degli utenti dell’Assemblea legislativa, delle attività di assistenza alle sedute assembleari e degli altri organi istituzionali, delle attività del servizio di centralino telefonico e monitoraggio e sorveglianza degli accessi alle sedi.

-	Gestione del servizio di mobilità dell’Assemblea legislativa.



Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali



-	Consulenza giuridica, studi e ricerche per gli uffici dell’Assemblea legislativa e per  gli organismi ad essa collegati.

-	Cura degli adempimenti di supporto al contenzioso dell’Assemblea legislativa e degli organismi ad essa collegati.

-	Supporto amministrativo al Titolare del trattamento dei dati personali o al suo delegato e supporto al Data Protection Officer esterno dell’Assemblea legislativa e degli organismi ad essa collegati.

-	Cura dei procedimenti in materia di accesso documentale, civico semplice e generalizzato (FOIA) e dei procedimenti di accesso dei Consiglieri regionali agli atti, informazioni e documenti detenuti dall’Assemblea legislativa.

-	Supporto amministrativo al Segretario generale.

-	Supporto amministrativo al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) per lo svolgimento dei compiti di competenza dello stesso e coordinamento della rete dei referenti anticorruzione.

-	Cura degli adempimenti inerenti i controlli di secondo livello sugli atti amministrativi.

-	Supporto amministrativo al Responsabile della transizione digitale.



Sezione Segreteria delle Commissioni A



-	Assistenza giuridico-amministrativa alle Commissioni permanenti, alle Commissioni speciali, alle Commissioni d’inchiesta, alla Commissione di garanzia statutaria e al Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Coordinamento delle iniziative legate alla programmazione dei lavori delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Assistenza nella predisposizione dell’ordine del giorno e per la convocazione delle sedute delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione, compresa la prenotazione delle sale e la relativa pubblicazione nella intranet.

-	Assistenza nella conduzione dei lavori e redazione dei processi verbali e dei report delle sedute delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Gestione delle modalità partecipative decise dalle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Supporto tecnico-giuridico nell’elaborazione degli atti e delle relazioni di competenza delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Supporto tecnico ai Consiglieri regionali nominati relatori delle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione nello svolgimento delle loro funzioni.

-	Cura dell’estensione dei testi degli atti licenziati dalle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione e delle deliberazioni adottate dall’Assemblea legislativa.

-	Raccordo delle attività delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione in sede istruttoria e di controllo con le strutture della Giunta regionale.

-	Supporto al controllo sullo stato di attuazione delle leggi e delle deliberazioni consiliari e alla valutazione delle politiche pubbliche.

-	Supporto alle attività legate ai procedimenti di inizio e fine legislatura.



Sezione Segreteria delle Commissioni B



-	Assistenza giuridico-amministrativa alle Commissioni permanenti, alle Commissioni speciali, alle Commissioni d’inchiesta, alla Commissione di garanzia statutaria e al Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Coordinamento delle iniziative legate alla programmazione dei lavori delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Assistenza nella predisposizione dell’ordine del giorno e per la convocazione delle sedute delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione, compresa la prenotazione delle sale e la relativa pubblicazione nella intranet.

-	Assistenza nella conduzione dei lavori e redazione dei processi verbali e dei report delle sedute delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Gestione delle modalità partecipative decise dalle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Supporto tecnico-giuridico nell’elaborazione degli atti e delle relazioni di competenza delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Supporto tecnico ai Consiglieri regionali nominati relatori delle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione nello svolgimento delle loro funzioni.

-	Cura dell’estensione dei testi degli atti licenziati dalle Commissioni e dal Comitato per il controllo e la valutazione e delle deliberazioni adottate dall’Assemblea legislativa.

-	Raccordo delle attività delle Commissioni e del Comitato per il controllo e la valutazione in sede istruttoria e di controllo con le strutture della Giunta regionale.

-	Supporto al controllo sullo stato di attuazione delle leggi e delle deliberazioni consiliari e alla valutazione delle politiche pubbliche.

-	Supporto alle attività legate ai procedimenti di inizio e fine legislatura.





Sezione Ufficio Stampa



-	Realizzazione delle attività di informazione dell’Assemblea legislativa attraverso la copertura dei lavori d’Aula, delle riunioni delle Commissioni e dei Comitati, degli incontri istituzionali, nonché dell’attività istituzionale dei consiglieri attraverso la stesura di comunicati e lanci d’agenzia.

-	Collabora alla pianificazione dell’attività editoriale nelle materie di interesse dell’amministrazione.

-	Organizzazione di incontri, interviste e conferenze stampa istituzionali.

-	Cura dei rapporti con la stampa e con gli altri mezzi di informazione.

-	Realizzazione della rassegna stampa quotidiana e di relazioni periodiche sull’andamento della presenza dell’Assemblea legislativa sui principali quotidiani e sulle agenzie di stampa. Cura dei rapporti con la ditta affidataria dei servizi di rassegna stampa.

-	Realizzazione di prodotti informativi editoriali, televisivi e radiofonici.

-	Gestione dell’attività di segreteria di redazione.

-	Sviluppo e implementazione dei social media in relazione all’attività istituzionale dell’amministrazione. Sperimentazione di nuovi servizi multimediali e multicanale.

-	Monitoraggio e controllo della “reputazione digitale” dell’Assemblea legislativa.

-	Gestione e aggiornamento del repertorio video e fotografico di corredo all’informazione istituzionale.

-	Il Responsabile della Sezione Ufficio Stampa assume la direzione delle testate giornalistiche Acs e del notiziario TeleCRU dell’Assemblea legislativa.



Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo A



-	Assistenza alle Commissioni permanenti, speciali, d’inchiesta, al Comitato per il controllo e la valutazione e ai lavori d’Aula per l’istruttoria tecnico-giuridica degli atti di competenza dell’Assemblea legislativa e per le proposte di modifiche normative attinenti ai lavori dei citati organismi interni.

-	Pareri ed altri approfondimenti giuridici richiesti dagli organi di cui sopra.

-	Supporto alle iniziative legislative dei membri degli organi interni dell’Assemblea legislativa per quanto concerne iniziative collegiali.

-	Collaborazione, per quanto attiene ad aspetti giuridici, alla stesura finale delle proposte di legge licenziate dalle Commissioni e di quelle approvate dall’Assemblea legislativa.

-	Supporto giuridico alle iniziative finalizzate alla qualità della legislazione e alla semplificazione normativa.

-	Partecipazione alla elaborazione dei rapporti regionali sulla legislazione ed alla elaborazione dei dati utili ai fini dei rapporti nazionali sulla legislazione regionale.

-	Assistenza tecnico-normativa alle Commissioni consiliari e al Tavolo tecnico Giunta regionale/Assemblea legislativa in materia di politiche europee per le questioni relative alla partecipazione ai processi normativi dell’Unione europea sia nella fase ascendente che in quella discendente.

-	Monitoraggio e analisi della normativa e delle politiche europee ed internazionali finalizzate a garantire la conformità della legislazione regionale a quella comunitaria ed internazionale.

-	Controllo di sussidiarietà nella fase di formazione degli atti dell’Unione europea di interesse regionale e degli Enti locali.

-	Approfondimenti e pareri su questioni e temi giuridici, istituzionali e legislativi di competenza dell’Assemblea legislativa.

-	Collaborazione per il coordinamento, in fase istruttoria, dell’articolato delle proposte di legge con la redazione della norma finanziaria predisposta dagli uffici competenti.

-	Supporto giuridico all’assistenza alle Commissioni permanenti, alle Commissioni speciali, alle Commissioni d’inchiesta, alla Commissione di garanzia statutaria e al Comitato per il controllo e la valutazione.





Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo B



-	Assistenza alle Commissioni permanenti, speciali, d’inchiesta, al Comitato per il controllo e la valutazione e ai lavori d’Aula per l’istruttoria tecnico-giuridica degli atti di competenza dell’Assemblea legislativa e per le proposte di modifiche normative attinenti ai lavori dei citati organismi interni.

-	Pareri ed altri approfondimenti giuridici richiesti dagli organi di cui sopra.

-	Supporto alle iniziative legislative dei membri degli organi interni dell’Assemblea legislativa per quanto concerne iniziative collegiali.

-	Collaborazione, per quanto attiene ad aspetti giuridici, alla stesura finale delle proposte di legge licenziate dalle Commissioni e di quelle approvate dall’Assemblea legislativa.

-	Supporto giuridico alle iniziative finalizzate alla qualità della legislazione e alla semplificazione normativa.

-	Partecipazione alla elaborazione dei rapporti regionali sulla legislazione ed alla elaborazione dei dati utili ai fini dei rapporti nazionali sulla legislazione regionale.

-	Assistenza tecnico-normativa alle Commissioni consiliari e al Tavolo tecnico Giunta regionale/Assemblea legislativa in materia di politiche europee per le questioni relative alla partecipazione ai processi normativi dell’Unione europea sia nella fase ascendente che in quella discendente.

-	Approfondimenti e pareri su questioni e temi giuridici, istituzionali e legislativi di competenza dell’Assemblea legislativa.

-	Collaborazione per il coordinamento, in fase istruttoria, dell’articolato delle proposte di legge con la redazione della norma finanziaria predisposta dagli uffici competenti.

-	Supporto giuridico all’assistenza alle Commissioni permanenti, alle Commissioni speciali, alle Commissioni d’inchiesta, alla Commissione di garanzia statutaria e al Comitato per il controllo e la valutazione.



Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini

-	Cura delle attività legate ai procedimenti concernenti nomine e designazioni di competenza dell’Assemblea legislativa e del Presidente dell’Assemblea legislativa, inclusi i rapporti con gli uffici della Giunta regionale.

-	Supporto al controllo di regolarità del rispetto della normativa vigente in materia di nomine e designazioni di spettanza dell’Assemblea legislativa ai fini della valutazione di ammissibilità delle proposte di candidature presentate.

-	Supporto e assistenza amministrativa al Segretario generale e cura del servizio di segreteria.

-	Supporto amministrativo al Comitato di direzione.

-	Cura delle procedure per la concessione del patrocinio oneroso e del logo istituzionale, della presenza del Gonfalone della Regione e per l’utilizzazione delle sale dell’Assemblea legislativa.

-	Cura dei rapporti con l’Associazione degli ex Consiglieri regionali e verbalizzazione delle riunioni.

-	Organizzazione delle missioni istituzionali dei Consiglieri regionali.

-	Predisposizione e cura dell’indirizzario istituzionale.



Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali



-	Assistenza giuridico-amministrativa al Consiglio delle Autonomie locali.

-	Coordinamento delle iniziative legate alla programmazione dei lavori del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Assistenza nella predisposizione dell’ordine del giorno e per la convocazione delle sedute del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Assistenza nella conduzione dei lavori e redazione dei processi verbali e dei report delle sedute del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Cura dell’estensione dei testi degli atti licenziati dal Consiglio delle Autonomie locali.

-	Collabora all’assistenza giuridico-amministrativa delle Commissioni permanenti, delle Commissioni speciali, delle Commissioni d’inchiesta, della Commissione di garanzia statutaria e del Comitato per il controllo e la valutazione.

-	Produzione documentale a supporto dell’attività del Consiglio delle Autonomie locali.

-	Assistenza giuridico-amministrativa alla procedura di consultazione da parte degli enti locali alla Sezione regionale di controllo della Corte di conti.



Allegato “B”



Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		35



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		35



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		70



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		35



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente disomogenee

		30



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		35



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		100



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con elevata autonomia nell’ambito di direttive generali

		35



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		85









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo

		Collocazione nella struttura

		70



		Complessità organizzativa

		100



		Responsabilità

		85



		Punteggio totale

		255



		Fascia retributiva

		A







Sezione Assistenza agli organi



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		35



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		35



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		70



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		35



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente disomogenee

		30



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		35



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		100



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con elevata autonomia nell’ambito di direttive generali

		35



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		85









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Assistenza agli organi

		Collocazione nella struttura

		70



		Complessità organizzativa

		100



		Responsabilità

		85



		Punteggio totale

		255



		Fascia retributiva

		A







Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		30



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		30



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		60



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		30



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente disomogenee

		30



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		30



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		90



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con elevata autonomia nell’ambito di direttive generali

		30



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		20



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		75









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Consulenza giuridica e Supporto al responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e al responsabile della protezione dei dati personali

		Collocazione nella struttura

		60



		Complessità organizzativa

		90



		Responsabilità

		75



		Punteggio totale

		225



		Fascia retributiva

		B







Sezione Segreteria delle Commissioni A



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		50



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		25



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		70



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		50









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Segreteria delle Commissioni A

		Collocazione nella struttura

		50



		Complessità organizzativa

		70



		Responsabilità

		50



		Punteggio totale

		170



		Fascia retributiva

		D







Sezione Segreteria delle Commissioni B



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		50



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		25



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		70



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		50









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Segreteria delle Commissioni B

		Collocazione nella struttura

		50



		Complessità organizzativa

		70



		Responsabilità

		50



		Punteggio totale

		170



		Fascia retributiva

		D







Sezione Ufficio Stampa



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero elevato di funzioni

		30



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo elevato al raggiungimento dei fini istituzionali

		30



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		60



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero elevato di relazioni interne ed esterne

		30



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		25



		Competenze

		Elevate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		30



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		85



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive 

		25



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		25



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate sia all’esterno che all’interno dell’amministrazione

		30



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		80









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Sezione Ufficio Stampa

		Collocazione nella struttura

		60



		Complessità organizzativa

		85



		Responsabilità

		80



		Punteggio totale

		225



		Fascia retributiva

		B







Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo A



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		25



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		50



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		25



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		25



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		25



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		75



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		25



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di rilevante entità

		20



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		25



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		70









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo A

		Collocazione nella struttura

		50



		Complessità organizzativa

		75



		Responsabilità

		70



		Punteggio totale

		195



		Fascia retributiva

		C







Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo B



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero rilevante di funzioni

		20



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo rilevante al raggiungimento dei fini istituzionali

		25



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		45



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero rilevante di relazioni interne ed esterne

		20



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Rilevanti competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		25



		Punteggio “Complessità organizzativa”

		65



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con rilevante autonomia nell’ambito di precise direttive

		20



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		55









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Analisi tecnico-normativa, Assistenza giuridica e Attuazione del diritto europeo B

		Collocazione nella struttura

		45



		Complessità organizzativa

		65



		Responsabilità

		55



		Punteggio totale

		165



		Fascia retributiva

		D







Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero limitato di funzioni

		15



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo limitato al raggiungimento dei fini istituzionali

		15



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		30



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero limitato di relazioni sostanzialmente interne

		15



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Adeguate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		15



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		50



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		50









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini

		Collocazione nella struttura

		30



		Complessità organizzativa

		50



		Responsabilità

		50



		Punteggio totale

		130



		Fascia retributiva

		F







Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali



		Fattore di valutazione

		Sotto-fattore

		Descrizione del sotto-fattore

		Punteggio attribuito



		Collocazione nella struttura

		Numero delle funzioni

		La posizione coordina un numero limitato di funzioni

		15



		Rilevanza della posizione

		La posizione contribuisce in modo limitato al raggiungimento dei fini istituzionali

		15



		Punteggio fattore “Collocazione nella struttura”

		30



		Complessità organizzativa

		Sistema delle relazioni

		La posizione opera in un sistema organizzativo caratterizzato da un numero limitato di relazioni sostanzialmente interne

		15



		Tipologia delle attività 

		La posizione gestisce attività prevalentemente omogenee

		20



		Competenze

		Adeguate competenze professionali anche in ambito multidisciplinare 

		15



		Punteggio fattore “Complessità organizzativa”

		50



		Responsabilità

		Autonomia decisionale

		La posizione opera con limitata autonomia nell’ambito di precise direttive

		15



		Gestione delle risorse

		La posizione gestisce risorse di modesta entità

		15



		Tipologia di utenza

		La posizione svolge attività indirizzate prevalentemente all’interno dell’amministrazione

		20



		Punteggio fattore “Responsabilità”

		50









Scheda finale per l’attribuzione del punteggio complessivo e della relativa fascia retributiva



		Denominazione

		Fattore di valutazione

		Punti



		Posizione organizzativa professionale Segreteria del Consiglio delle Autonomie locali

		Collocazione nella struttura

		30



		Complessità organizzativa

		50



		Responsabilità

		50



		Punteggio totale

		130



		Fascia retributiva

		F







Fosions Umbria
Jretui

T ——

p—

L TR ———
pr—r—




 Palazzo Cesaroni  Piazza Italia, 2  06121 PERUGIA  Tel. 075.5761   http://www.consiglio.regione.umbria.it  









